
diário oficial Nº 34.887   231Quinta-feira, 10 DE MARÇO DE 2022

..

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA nº 100, de 09 de março de 2022.
Processo nº 224167/2022.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de adoles-
cente, custodiada no CSEF, conforme justificado nos termos do processo.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: PORTEL/PA.
PERÍODO: 15/03/2022 a 18/03/2022. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: LUCIANA PEREIRA DE OLIVEIRA TAVARES MOURÃO, TEC. 
SOCIAL, Matricula 55590155/5.
LUIZ CELSO DA SILVA
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 769150

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA N° 278/2021 - DAF/SEDEME – BELÉM, 04 
DE OUTUBRO DE 2021, publicado no DOE 34.724, de 05/10/2021.
ONDE SE LÊ: “Destino: Itaituba-PA e Santarém-PA”.
LEIA-SE: “Destino: São Geraldo do Araguaia, Parauapebas, Canaã dos 
Carajás e Água Azul do Norte”.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 769098

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 96/2022 - DAF/SEDEME  BELÉM, 09 DE MARÇO DE 2022.
Nome: GERSON WANZELLER RODRIGUES/ Matricula: n° 73504153/2/ Car-
go: Gerente/ Origem: Belém-PA/ Destino: Oriximiná e Óbidos-PA/ Período: 
14/03/2022 a 18/03/2022/ Diárias: 4,5 (quatro e meia)/Objetivo: realizar vis-
torias técnicas para levantamento das demandas de obras de energia elétrica
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 769543

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA n° 022/2022 – GGA/ SEDEME Belém, 09 de março de 2022.
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, do servidor, refe-
rente à Abril de 2022.

Id. 
Func. Nome Cargo Período 

Aquisitivo
Período 
de Gozo

5917881/1
HERISON ALLON 

FERNANDES 
PINHEIRO

COORDENADOR
  01/04/2021 a 31/03/2022 04/04/2022 a 

03/05/2022

5903240/3 MICHELLE 
ABRAHAO ABDON DIRETORA 01/02/2021 a 31/01/2022 04/04/2022 a 

03/05/2022

5938028/2 RODRIGO PINTO 
DE MACEDO

SECRETARIO DE 
DIRETORIA 01/12/2020 a 30/11/2021 04/04/2022 a 

03/05/2022

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretária Adjunta de Gestão Administrativa

Protocolo: 769207

.

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

CONTRATO: 001/2020.
TERMO ADITIVO: 008.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 08/03/2022.
OBJETO: Restauração, conservação e proteção dos Distritos Industriais de 
Ananindeua, Icoaraci, Barcarena e Marabá, administrados pela CONTRA-
TANTE, com fornecimento de mão de obra, máquinas, equipamentos e 
todas as ferramentas necessárias para execução dos serviços.
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de execução do objeto por mais 60 (ses-
senta) dias a contar de 09/03//2022 à 07/05/2022, nos termos do artigo 
71, caput, da Lei nº 13.303/16.
CONTRATADA: CONSTRUTORA 3K LTDA., devidamente inscrita no CNPJ nº 
04.336.748/0001-10.
ORDENADOR: LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 769045
CONTRATO: 013/2021.
TERMO ADITIVO: 002.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO ADITIVO: 08/03/2022.
OBJETO: Contratação de empresa especializada na elaboração de projetos 
técnicos executivos de engenharia, urbanismo e arquitetura para a implan-
tação do Condomínio Industrial de Lotes de Castanhal/PA.
JUSTIFICATIVA: Prorrogar o prazo de vigência do referido contrato por 
mais 30 (trinta) dias, a contar do dia 30/03/2022 até 28/04/2022, nos 
termos do artigo 71, caput, da Lei 13.303/2016.
CONTRATADA: SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA., devidamente 
inscrita no CNPJ nº 08.610.914/0001-86.
ORDENADOR: LUTFALA DE CASTRO BITAR - PRESIDENTE | CODEC.

Protocolo: 769043

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 040/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/263813;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: LORENA AGUIAR SARMENTO, matrícula: 57207696/1, 
ocupante do cargo de Assessora.
OBJETIVO: Realizar visita técnica na Alubar – Grupo GAAP, no município 
de Barcarena/PA.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 11/03/2022
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 08 de março de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 769446
PORTARIA Nº 039/2022 – RH/DAF
O Presidente da Companhia de Desenvolvimento Econômico do Pará – CO-
DEC, no uso das atribuições legais que lhe confere o Estatuto e,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/262568;R E S O L V E:
CONCEDER diárias conforme abaixo:
COLABORADOR: EVANDRO DINIZ SOARES JUNIOR, matrícula: 5823587/5, 
ocupante do cargo de Gerente de Relações Institucionais e ANDRÉ DA PAI-
XÃO RODRIGUES, Motorista.
OBJETIVO: Realizar visita técnica na Alubar – Grupo GAPI, no município 
de Barcarena/PA.
DESTINO:  Barcarena
PERÍODO: 11/03/2022
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 08 de março de 2022.
LUTFALA DE CASTRO BITAR-Presidente

Protocolo: 769441

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

PORTARIA nº 013/2022 – 09  DE MARÇO DE 2022.
O Diretor Geral do Núcleo de Gerenciamento do Programa de Microcrédito 
CREDCIDADÃO, no uso de suas atribuições legais, conferidas no Art. 3º da 
Lei 7.774, de 23/12/2013.
RESOLVE:
I - CONCEDER diárias para as servidoras abaixo, de acordo com as bases 
vigentes, no trecho Belém/Santa Isabel/Belém, com o objetivo de realizar 
palestras e cadastros, a futuros microempreendedores do município acima 
mencionados, através do NGPM-CREDICIDADÃO.


